la contaminación cruzada en la producción del alimento para las aves de postura, de inicio y levante, 
por lo que, las trazas no representan riesgos para la inocuidad.  

7. CONCLUSIONES 

De los ciento veinticinco (125) predios muestreados se obtuvieron 33 que corresponde al 26% con 

hallazgos de sustancias distribuidas así: 

• El 0,8% (1 de 125) de las muestras presentaron resultados no conformes. 

• El 13,6 % (17 de 125) de las muestras tuvieron resultados positivos objeto de acciones de IVC